администрация Дубровского сельского поселения

Постановление
от 25.04.2024 г. № 22

«О закреплении полномочий

по осуществлению функций

администратора доходов бюджета»
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и закрепления за Администрацией Дубровского сельского поселения полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации по главе 786
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Дубровского сельского поселения обеспечить исполнение следующих функций администратора доходов бюджета:

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, представляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке поручение для осуществления возврата;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Обеспечить исполнение функций администратора доходов бюджета по кодам бюджетной классификации Российской Федерации согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Дубровского сельского поселения от 30.11.2023 г № 80 «О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета» (с изменениями).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Дубровского сельского поселения, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава Дубровского сельского поселения                 Т.Г. Хаиров

Приложение

к постановлению Администрации

Дубровского сельского поселения

от 25.04.2024г. № 22
Перечень

доходов бюджетной системы Российской Федерации, администрируемых

Администрацией Дубровского сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора

доходов бюджета Дубровского сельского поселения,

кода бюджетной классификации

Российской Федерации

	главного администратора доходов
	доходов бюджета Дубровского сельского поселения

	786

	Администрация Дубровского сельского поселения

	786

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в       оперативном управлении   органов управления сельских поселений     и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	786
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	786

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации    затрат бюджетов сельских поселений

	786
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	786
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	786
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	786
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	786
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	786

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	786
	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	786
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	786

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	786
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений                                 на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	786
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	786
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	786
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	786
	2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	786
	2 19 35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских поселений

	786

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных   межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Примечание.

1 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июня 2023 года № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)».

2 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Челябинской области от 02 февраля 2015 года № 3-НП «Об утверждении перечней кодов подвидов по видам доходов».

3 В части доходов, зачисляемых в бюджет Дубровского сельского поселения.